ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

сьомого скликання

восьма (позачергова) сесія 

27 квітня 2016 року

Усього обрано    - 36 депутатів

Були присутні     - 31 депутат

Голова районної ради:

                              Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибув 31 депутат. 

Шановні депутати, на сьогоднішнє пленарне засідання запрошені: перший заступник голови районної державної адміністрації Устименко О.В., заступник голови райдержадміністрації Зайцев В.І., керівники органів місцевого самоврядування району, депутати місцевих рад, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації та органів виконавчої влади.

Більшість запрошених присутні в залі. 

Голова районної ради:

Шановні депутати! Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

- Безуглова Валерія Євгеновича;

- Здор Олену Василівну. 

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 30

проти – немає

утримались – 1

не  голосували – немає

Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії зайняти свої місця в президії і приступити до роботи. 

Голова районної ради:

Постійною комісією з питань законності та боротьби із злочинністю внесено пропозицію у «Різному» розглянути питання про створення робочої групи з вивчення питання відкриття полігону твердих побутових відходів на території району.

Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданнях постійних комісій та на спільному засіданні постійних комісій 22 квітня поточного року.

На розгляд сесії виносяться наступні питання:

1. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 25.12.2015 №1 «Про районний бюджет на 2016 рік».

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                               райдержадміністрації

2. Про затвердження Програми розвитку і функціонування  української мови у Василівському районі на 2016-2020 роки.

Доповідає: Задорожна Н.В. – начальник відділу освіти 

                                                   райдержадміністрації

3. Про затвердження положення про конкурс на визначення опорних закладів.
Доповідає: Задорожна Н.В. – начальник відділу освіти 

                                                   райдержадміністрації

4. Про внесення змін до Програми підвищення якості та ефективності виконання представницьких та управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на території Василівського району на 2016-2017 роки.

Доповідає: Таран Ю.А. – керівник апарату райдержадміністрації

5. Про внесення змін до Програми фінансової підтримки районних громадських організацій на 2013 – 2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.12.2012 р. № 11 (зі змінами).

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації

6. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку культури і туризму Василівського району на 2016-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 30 березня 2016 р. № 8
Доповідає: Шаталінська Т.І. – начальник відділу культури і туризму 

                                                     райдержадміністрації
7. Про затвердження нової редакції статутів та положення комунальних закладів культури району.
Доповідає: Шаталінська Т.І. – начальник відділу культури і туризму 

                                                     райдержадміністрації
8. Про Програму покращення якості надання соціальних послуг підопічним комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування  (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області на  2016 рік.
Доповідає: Живиця В.К. – директор КУ “Територіальний центр  

                                             соціального обслуговування (надання 

                                             соціальних послуг)” ВРР ЗО

9. Про внесення змін в структуру комунальної установи “Територіальний центр    соціального обслуговування (надання соціальних послуг)” Василівської районної ради Запорізької області.
Доповідає: Живиця В.К. – директор КУ “Територіальний центр  

                                             соціального обслуговування (надання 

                                             соціальних послуг)” ВРР ЗО

10. Про внесення змін та доповнень до районної Програми  розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району  на 2014-2017 роки (зі змінами).
Доповідає: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівська ЦРЛ» ВРР ЗО
11. Про затвердження Програми імунопрофілактики та захисту населення району від інфекційних хвороб на 2016-2017 роки.

Доповідає: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівська ЦРЛ» ВРР ЗО
12. Про внесення доповнень до районної  Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014р. № 46 (зі змінами).

Доповідає: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр 

                                           ПМСД» ВРР ЗО

13. Про внесення змін та доповнень до районної цільової соціальної програми протидії захворюванню на туберкульоз у Василівському районі на 2013-2016 роки (зі змінами).

Доповідає: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр 

                                           ПМСД» ВРР ЗО

14. Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки» (із змінами).

Доповідає: Інгман Т.С. – начальник відділу житлово-комунального 

                                           господарства райдержадміністрації

15. Різне:

- Про створення робочої групи з вивчення питання відкриття полігону твердих побутових відходів на території району.

Доповідає: Шевченко А.В. – голова постійної комісії з питань законності  

                                                 та боротьби із злочинністю

Шевченко А.В. - голова постійної комісії з питань законності                                                   та боротьби із злочинністю


Пропоную перенести питання «Про створення робочої групи з вивчення питання відкриття полігону твердих побутових відходів на території району» із «різного» в основні питання.

Голова районної ради:


В цьому немає сенсу. Питання із «різного» мають такий самий порядок розгляду, як і основні питання.

Безуглов В.Є. – голова депутатської фракції «Василівська районна організація Радикальної Партії Олега Ляшка», депутат районної ради


Хочу озвучити заперечення щодо порядку денного восьмої (позачергової) сесії районної ради від депутатської фракції «Василівська районна організація Радикальної Партії Олега Ляшка».
Згідно статей 2.3.5, 2.3.6, 2.1.8,  3.1.9, а також статті 3.4.4. (Питання запропонованого порядку денного ради можуть розглядатися в іншій послідовності, ніж в ньому передбачено, відкладатися чи виключатися з порядку денного рішенням ради за пропозицією голови, заступника голови, постійних комісій, депутатів) та Регламенту роботи Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання депутатська фракція Василівської районної організації Радикальної партії Олега Ляшка пропонує: 

Перше - виключити з порядку денного третє питання щодо «затвердження положення про конкурс на визначення опорних закладів» так, як запропонований проект положення про конкурс на визначення опорних закладів не відповідає нормативно - правовій базі з питань створення освітніх округів та опорних шкіл. 

А саме, не відповідає вимогам постанови Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2010 р. № 777 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 20 січня 2016 р. № 79) та розпорядженню Кабінету Міністрів України від 05.09.2012 № 675-р «Про схвалення методичних рекомендацій щодо складення регіональних планів створення освітніх округів та модернізації мережі професійно-технічних, загальноосвітніх навчальних закладів, у тому числі шкіл-інтернатів» в частині створення освітніх округів та проведення конкурсу на визначення опорних закладів.

Запропоноване положення розроблене для проведення конкурсу на кращу опорну школу і в ніякому разі не визначає опорні заклади. Підтвердження цьому пункт 2 цього Положення «До участі у конкурсі запрошуються навчальні заклади шляхом прийняття попереднього рішення засновника щодо консолідації шкільної мережі, у тому числі створення опорного навчального закладу. Де ці рішення і хто є засновником? 

Також ми стверджуємо, що Дане Положення розроблено у відповідності до  Листа, щодо опорних шкіл, відповідно з Рекомендаціями Міністерства освіти та науки України від 23.02.2016р. за №1/9-94, на проведення конкурсу на визначення кращого опорного навчального закладу. Запропоноване Положення має і відповідає усім критеріям оцінки та заходам визначеним у Листі-Рекомендації від Міністерства освіти та науки України. 

Крім цього, до теперішнього часу на території Василівського району не визначені та не створені освітні округи і не проведена робота по створенню опорних шкіл, як на те вимагає постанова  Кабміну України від 27 серпня 2010 р. № 777 (в редакції постанови Кабміну України від 20 січня 2016 р. № 79) та розпорядження Кабміну України від 05.09.2012 № 675-р. 

Що це означає, те що починаючи з 2012 року відділом освіти райдержадміністрації робота по створенню освітніх округів та опорних закладів не проводилась. Координаційні ради з питань вивчення та визначення освітніх округів, а також складанню планів формування освітніх округів відсутні. Повна бездіяльність відділу освіти та безконтрольність з боку керівництва райдержадміністрації району. 

Складений План оптимізації мережі загальноосвітніх навчальних закладів Василівського району на 2013-2016 роки та схема територіальних освітніх округів Василівського району, затверджені розпорядженням голови районної державної адміністрації від 07.06.2013 № 277 «Про затвердження плану оптимізації мережі загальноосвітніх та дошкільних навчальних закладів» зі змінами внесеними 01.03.2016р. розпорядженням голови районної державної адміністрації за № 113 є незаконними та юридично необґрунтованими, так як згідно розпорядження Кабміну України від 05.09.2012 № 675-р плани створення освітніх округів та модернізація мережі професійно-технічних, загальноосвітніх навчальних закладів, у тому числі шкіл-інтернатів  затверджуються на сесії районної (міської, обласної) ради. До планів вносяться у разі потреби необхідні зміни.

На підставі зазначеного, депутатська фракція Василівської районної організації Радикальної партії Олега Ляшка пропонує виключити з порядку денного третє питання щодо «затвердження положення про конкурс на визначення опорних закладів» до урегулювання питань створення освітніх округів та опорних шкіл, Плану оптимізації мережі загальноосвітніх навчальних закладів Василівського району та схеми територіальних освітніх округів згідно діючої нормативно-правової бази і виключно у правовому полі.  

По - друге. До порядку денного нашої сесії у розділі Різне згідно Глави 7. Регламенту роботи Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання, включити питання створення Тимчасової контрольної комісії районної ради з питання надання правової оцінки діяльності відділу освіти райдержадміністрації по виконанню вимог постанов Кабінету Міністрів України від 05.04.1994 № 228 «Про порядок створення, реорганізації і ліквідації навчально-виховних закладів», від 27.08.2010 № 777 «Про затвердження Положення про освітній округ» зі змінами затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 20.01.2016 №79, розпорядження Кабінету Міністрів України від 05.09.2012 № 675-р «Про схвалення методичних рекомендацій щодо складення регіональних планів створення освітніх округів та модернізації мережі професійно-технічних, загальноосвітніх навчальних закладів, у тому числі шкіл-інтернатів» та інших норм та законів у сфері надання освітніх послуг, з прийняттям відповідних заходів реагування.   

Депутатів прошу бути небайдужими до долі навчальних закладів і існуючих проблем освіти та підтримати наші запропоновані пропозиції.

Голова районної ради:

Ставлю на голосування прийняття порядку денного за основу.

Результати поіменного голосування:

За  - 31

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

Шановні депутати! Відповідно виступу депутата Безуглова В.Є. я повинен поставити на голосування його пропозиції. Але спочатку я хочу надати слово начальнику відділу освіти Задорожній Н.В. для роз’яснення даної ситуації.

Задорожна Н.В. – начальник відділу освіти райдержадміністрації


Проект рішення з питання «Про затвердження положення про конкурс на визначення опорних закладів» розроблений згідно п.16 ч.1 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Постанови Кабінету Міністрів України від 20.01.2016 № 79 «Про затвердження Положення про освітній округ» та з метою створення умов комплексної реорганізації та модернізації системи загальної середньої освіти району.


Виконання Положення про конкурс на визначення опорних закладів дасть змогу забезпечити рівний доступ до якісної освіти, впровадити допрофільну підготовку, профільне і професійне навчання, поглиблене вивчення предметів учнями незалежно від їхнього місця проживання; концентрації та ефективності використання наявних ресурсів, їх спрямування на задоволення освітніх потреб.


Основним завданням Конкурсу і буде визначення цих опорних закладів.  Депутат Безуглов В.Є. трохи спутав зміст двох законодавчих актів з даних питань.  Бо раніше ми не підпали під їх вимоги, адже не мали опорних закладів. А сьогоднішнім проектом рішення і пропонується їх визначити після проведення Конкурсу. Вже є бажаючі загальноосвітні заклади району, що хочуть прийняти участь у Конкурсі на визначення опорних закладів. 


Що буде з навчальними закладами, які стануть опорними. В класах буде не менше 15 учнів. В старшій школі в одній паралелі – не менше 75. Сільські школи втратять ІІІ-й ступінь. А для того, щоб не втратити мережу освітніх закладів ми повинні зараз визначитись з опорними закладами і для залучення більшої кількості шкіл для участі у конкурсі навіть знизили запропоновану планку у 360 дітей до 250 дітей.


Прийняття Положення про конкурс – це і є перший крок по визначенню опорних закладів. Даним проектом рішення пропонується затвердити Положення про конкурс та визначитись із складом конкурсної комісії. 


У разі, якщо жодна школа не візьме участь у конкурсі, вони втратять можливість отримувати кошти від держави. 

Солопов М.О. – депутат районної ради


На спільному засіданні постійних комісій я підтримав проект рішення з третього питання черги денної. Але на постійній комісії не йшлось мови про третій пункт даного рішення. Тому, щодо третього пункту я підтримую депутата Безуглова В.Є. Прийняттям даного рішення ми не даємо змоги громадам самостійно вирішувати долю навчальних закладів розташованих на їх територіях. А голова конкурсної комісії на визначення опорних закладів навіть не знає, що він очолює конкурсну комісію.

Голова районної ради:


Є затверджений порядок підготовки проектів рішень відповідно якого проекти візуються відповідальними особами. Прошу працівників виконавчого апарату районної ради надати мені аркуш погодження проекту рішення  «Про затвердження положення про конкурс на визначення опорних закладів». 

Як бачимо, підпис заступника голови районної ради Зайцева В.І. є. Даний проект підготовлений райдержадміністрацією відповідно повноважень та завізований всіма відповідальними працівниками.

Безуглов В.Є. – голова депутатської фракції «Василівська районна організація Радикальної Партії Олега Ляшка», депутат районної ради


 А хто засновник загальноосвітніх закладів і чим це визначено?

Голова районної ради:


Всі навчальні заклади створені на базі майна спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району. Засновником навчальних закладів є Василівська районна рада. Саме це записано у статутах навчальних закладів, які пройшли державну реєстрацію. 

Шевченко А.М. – депутат районної ради


Вношу пропозицію перенести розгляд цього питання на наступну сесію. Звісно, якщо є час.

Задорожна Н.В. – начальник відділу освіти райдержадміністрації


Нехай профільна постійна комісія додатково вивчить це питання.   

Голова районної ради:


Звісно, ми можемо виключити дане питання з черги денної. Але, закликаю всіх депутатів діяти відповідно Регламенту роботи районної ради. Якщо у когось є бажання, чи він бачить необхідність взяти участь у розгляді питань черги денної сесії винесених на розгляд будь-якої постійної комісії, то кожен депутат має право бути присутнім на засідання іншої постійної комісії і брати участь у обговоренні питань з правом дорадчого голосу.


Прошу депутатів завчасно знайомитись з чергою денною. Крім того, є таке поняття, як депутатська етика і довіра до рішень своїх колег з інших постійних комісій.


Районна рада представляє спільні інтереси громади району. Об’єднаних громад у нас поки що немає. А в Постанові Кабміну України від 20.01.2016 №79 записано, що організацією роботи із створення освітніх округів і визначення опорних закладів займається об’єднана територіальна громада або районна рада.

Здор О.В. – депутат районної ради


Я, як депутат районної ради і директор школи пропоную дочекатися травня, коли буде закон про освіту і вже після того повернутися до розгляду спірного питання.

Запорожець В.Г. – депутат районної ради


Спірні питання будуть ще. І це від того, що матеріали сесії ми отримуємо тільки в день проведення засідань постійних комісій.

Голова районної ради:


Проекти рішень завчасно виставляються на офіційному веб-сайті районної ради. До того ж розсилаються на електронні адреси тим депутатам, які їх надали.  

Кондратєва Н.А. –депутат районної ради


Як я зрозуміла у виступі депутата Безуглова В.Є. було дві пропозиції. Перша – виключити з черги денної питання «Про затвердження положення про конкурс на визначення опорних закладів». Цю пропозицію доповнили депутати Здор О.В. та Шевченко А.В. Можна її проголосувати.  Друга – про створення тимчасової контрольної комісії з надання правової оцінки роботі відділу освіти. 

Голова районної ради:


Саме так. 

Ставлю на голосування пропозицію депутатів Безуглова В.Є., Здор О.В., Шевченка А.В. про виключення з порядку денного восьмої (позачергової) сесії районної ради питання № 3 «Про затвердження положення про конкурс на визначення опорних закладів», з подальшим розглядом даного питання у травні місяці 2016 року після прийняття ЗУ «Про освіту».
Результати поіменного голосування:

За  - 31

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Виключаємо з порядку денного питання № 3 «Про затвердження положення про конкурс на визначення опорних закладів».

Шановний Валеріє Євгеновичу, щодо другої пропозиції. Відповідно Регламенту роботи районної ради створення тимчасової контрольної комісії можливе тільки за умови заздалегідь поданого проекту рішення та складу комісії.

Паньовін В.І. – депутат районної ради


Валеріє Євгеновичу, в чому, на Вашу думку, полягають недоліки в роботі відділу освіти.

Безуглов В.Є. – голова депутатської фракції «Василівська районна організація Радикальної Партії Олега Ляшка», депутат районної ради


Починаючи з 2012 року вже є ряд документів відповідно яких відділ освіти вже давно повинен був розпочати роботу по створенню освітніх округів і визначення опорних закладів. А до цього часу нічого не зроблено.

Паньовін В.І. – депутат районної ради


Оцінку роботі відділу освіти можуть дати, скоріше всього, директора шкіл. А ми можемо лише побалакати.

Здор О.В. – депутат районної ради


У мене, як у директора школи питань щодо дій або бездіяльності відділу освіти не виникає. Я вважаю пропозицію депутата Безуглова В.Є. щодо створення тимчасової контрольної комісії з надання правової оцінки роботі відділу освіти недоцільною. 

Голова районної ради:

Випадки не надто швидкого реагування виникають тому, що по лінії виконавчої влади спускаються різні питання не за адресою. Не до того хто безпосередньо повинен їх вирішувати. Від райдержадміністрацій вимагають швидкого реагування, а законодавчо не прописано про участь у вирішенні питань районних рад. Адже саме вони є засновниками і розпорядниками. І це записано в Статутах. Така ситуація і по школах, і по лікарнях. Я також вважаю, що давати правову оцінку роботі відділу освіти у даному випадку недоречно. 

Валеріє Євгеновичу, Ви зберігаєте пропозицію чи відкликаєте?

Безуглов В.Є. – голова депутатської фракції «Василівська районна організація Радикальної Партії Олега Ляшка», депутат районної ради


Зберігаю.

Голова районної ради:

Ставлю на голосування пропозицію депутата Безуглова В.Є. щодо створення тимчасової контрольної комісії з надання правової оцінки роботі відділу освіти райдержадміністрації.
Результати поіменного голосування:

За  - 5

проти – 25

утримались – 1

не  голосували – немає

Пропозиція щодо включення в порядок денний питання про створення тимчасової контрольної комісії з надання правової оцінки роботі відділу освіти райдержадміністрації не приймається.

Голова районної ради:

Ставлю на голосування прийняття порядку денного в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 31

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається в цілому. 

Голова районної ради:

Шановні депутати! Нам необхідно встановити порядок розгляду питань, регламент ведення сесії і уточнити час для роботи.
Шановні депутати! На сьогоднішній сесії пропонується заслухати питання  1 та «різного» заслухати, а питання з 2 по 14 за виключенням 3-го питання (знятого з розгляду) заслухати пакетом. 

Таран Ю.А. – керівник апарату райдержадміністрації


Шановні депутати! Напередодні сесії виникла необхідність внести зміни  у проект рішення по 4 питанню «Про внесення змін до Програми підвищення якості та ефективності виконання представницьких та управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на території Василівського району на 2016-2017 роки». А саме введення заходу «оплата судового збору». Тому, прошу виключити 4 питання із пакетного голосування і заслухати доповідача.

Голова районної ради:

Шановні депутати! Ставлю на голосування порядок розгляду питань з урахуванням пропозиції Таран Ю.А., а саме 1, 4 та питання розділу «різне» заслухати, а питання 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 прийняти пакетним голосуванням. 

Хто за такий порядок розгляду питань прошу голосувати.

Результати поіменного голосування:

За  - 31

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається.
Шановні депутати! Для доповіді з першого питання пропонується до 10 хвилин, а з питання 4 та розділу «різне» до 5 хвилин. Для виступів - до 3 хвилин. 

Є пропозиція закінчити сесію за дві години. Інші пропозиції є? Немає.

Хто за такий регламент роботи прошу голосувати.

Результати поіменного голосування:

За  - 31

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається.
1. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 25.12.2015 №1 «Про районний бюджет на 2016 рік».

ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

(Доповідна записка додається)

Запорожець В.Г. – депутат районної ради


У мене запитання щодо закупівлі підручників. А саме вартості їх перевезення. Скільки ж коштуватиме 1 км шляху при таких розцінках. За моїми підрахунками 10 грн. Може варто самим пошукати іншого перевізника і зекономити бюджетні кошти.

Величко Л.В. – начальник управління фінансів райдержадміністрації
Вартість послуг перевезень складає 10% від вартості підручників. Такі умови нам доведені. 

Дашковський А.М. – заступник голови районної ради, депутат районної ради

Нажаль, ми самі не можемо вибрати перевізника. Він обумовлений договором.

Голова районної ради:

Існує централізована система постачання підручників. ЇЇ складає Міністерство освіти. «Запоріжкнига» централізовано везе підручники з м.Києва для всієї області. Тай ще, всі підручники одночасно нажаль не друкуються. А ми ще і заборгували за минулий рік. Тому і вийшла така сума. Ще запитання будуть? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з першого питання одразу за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 31

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається. 

Переходимо до розгляду 4 питання порядку денного.  
4. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми підвищення якості та ефективності виконання представницьких та управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на території Василівського району на 2016-2017 роки.
ДОПОВІДАЛА: Таран Ю.А. – керівник апарату райдержадміністрації


Шановні депутати! Проект рішення з даного питання вже розглядався на постійних комісіях районної ради. Але виникла необхідність деталізувати використання коштів в додатку до Програми і зменшити витрати на придбання запасних частин та паливно-мастильних матеріалів для забезпечення моніторингу та подальшого аналізу стану земельних відносин з метою збільшення орендної плати за землю до місцевих бюджетів району у 2016 році на 5 тис. грн. для перенесення їх на захід «оплата судового збору».

Голова районної ради:

У кого будуть питання до доповідача? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з четвертого питання одразу за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 31

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 2 додається. 

Голова районної ради:

Відповідно до затвердженого порядку розгляду питань сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного пакетним голосуванням:

2. Про затвердження Програми розвитку і функціонування  української мови у Василівському районі на 2016-2020 роки.

Доповідає: Задорожна Н.В. – начальник відділу освіти 

                                                   райдержадміністрації

5. Про внесення змін до Програми фінансової підтримки районних громадських організацій на 2013 – 2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.12.2012 р. № 11 (зі змінами).

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації

6. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку культури і туризму Василівського району на 2016-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 30 березня 2016 р. № 8
Доповідає: Шаталінська Т.І. – начальник відділу культури і туризму 

                                                     райдержадміністрації
7. Про затвердження нової редакції статутів та положення комунальних закладів культури району.
Доповідає: Шаталінська Т.І. – начальник відділу культури і туризму 

                                                     райдержадміністрації
8. Про Програму покращення якості надання соціальних послуг підопічним комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування  (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області на  2016 рік.
Доповідає: Живиця В.К. – директор КУ “Територіальний центр  

                                             соціального обслуговування (надання 

                                             соціальних послуг)” ВРР ЗО

9. Про внесення змін в структуру комунальної установи “Територіальний центр    соціального обслуговування (надання соціальних послуг)” Василівської районної ради Запорізької області.
Доповідає: Живиця В.К. – директор КУ “Територіальний центр  

                                             соціального обслуговування (надання 

                                             соціальних послуг)” ВРР ЗО

10. Про внесення змін та доповнень до районної Програми  розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району  на 2014-2017 роки (зі змінами).
Доповідає: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівська ЦРЛ» ВРР ЗО
11. Про затвердження Програми імунопрофілактики та захисту населення району від інфекційних хвороб на 2016-2017 роки.

Доповідає: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівська ЦРЛ» ВРР ЗО
12. Про внесення доповнень до районної  Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014р. № 46 (зі змінами).

Доповідає: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр 

                                           ПМСД» ВРР ЗО

13. Про внесення змін та доповнень до районної цільової соціальної програми протидії захворюванню на туберкульоз у Василівському районі на 2013-2016 роки (зі змінами).

Доповідає: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр 

                                           ПМСД» ВРР ЗО

14. Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки» (із змінами).

Доповідає: Інгман Т.С. – начальник відділу житлово-комунального 

                                           господарства райдержадміністрації

Запорожець В.Г. – депутат районної ради

Хотів би уточнити по проекту рішення «Про внесення доповнень до районної Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014р. № 46 (зі змінами)». А саме по досить великій сумі виділеній на поточний ремонт покрівлі будівлі Малобілозерської АЗПСМ.  

Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр                                            ПМСД» ВРР ЗО

Ці кошти розраховані і на розробку проектно-кошторисної документації.

Голова районної ради:

Шановні депутати! Кошти виділяються не просто так. Цьому передує велика робота. До того ж джерелом фінансування є районний бюджет та  субвенція місцевого бюджету 50х50 60 тис. грн. ми сьогодні виділили, а ще 60 тис. грн. виділить Малобілозерська сільська рада. 


Ставлю на голосування проекти рішень по питанням 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14  за основу і в цілому .

Результати поіменного голосування:

За  - 31

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 додаються.

Переходимо до розгляду питань розділу «різне».

15. СЛУХАЛИ: Про створення робочої групи з вивчення питання відкриття полігону твердих побутових відходів на території району.
ДОПОВІДАВ: Шевченко А.В. – голова постійної комісії з питань законності та  

                                                        боротьби із злочинністю


В районі склалась серйозна ситуація з вивозом сміття. ПП Колесник возить тверді побутові відходи аж у м. Токмак. Виходить дуже дорого для людей та і це не назавжди. Адже звалище у м. Токмак також вже майже вщент заповнене. Виникла нагальна необхідність у створені районного сміттєзвалища. Раніше звалище було просто на трасі Харків-Сімферополь, що недоречно і мається заборона на роботу цього сміттєзвалища.


На засіданні постійної комісії з питань законності та                                                          боротьби із злочинністю прийнято тверде рішення, а саме рекомендація райдержадміністрації про створення робочої групи з вивчення питання відкриття полігону твердих побутових відходів. До складу комісії від депутатського корпусу районної ради пропонуються Бекерська Л.С., Запорожець В.Г., Кондратєва Н.А.


Давайте спільними зусиллями вирішимо це питання.

Солопов М.О. – депутат районної ради


У відділі житлово-комунального господарства райдержадміністрації є весь необхідний пакет документів на нове міське сміттєзвалище. Для районного сміттєзвалища потрібно виділяти земельну ділянку та і взагалі це величезні кошти. Без державної субвенції районний бюджет таку задачу не осилить.

Устименко О.В. – перший заступник голови районної державної адміністрації


У Василівської міської ради вже є всі документи на міське сміттєзвалище. Пакет документів знаходиться на стадії узгодження. Чи є така необхідність? 

Паньовін В.І. – заступник голови постійної комісії з земельних питань, екології та агропромислового розвитку


Прошу і мене включити до складу робочої групи.

Голова районної ради:

Шановні депутати! Насправді, ситуація із складуванням сміття на території району серйозна. Сміттєзвалище, що на території Скельківської сільради вичерпає свій ресурс у 2017 році. В м. Токмак возитимемо ще 2 роки. А тоді що? Вважаю, що питання піднято дуже вчасно. Звісно існує ряд нових вимог для таких полігонів. Це і наявність твердого покриття, водо- і електропостачання, ліній сортування сміття. ПКД по сміттєзвалищу для м. Василівка не пройшло узгодження, бо не відповідає нормам нового законодавства.

Планується, що ця комісія визначиться із можливими шляхами вирішення проблеми. Можливо це буде навіть міжрегіональне сміттєзвалище для декількох районів. Будемо фінансувати проектно-кошторисну документацію. Іншого шляху немає. Бо скоро люди запитають, а що ж ми тут робимо.

Запорожець В.Г. – депутат районної ради

Людей цікавить ціна за послуги вивозу сміття. Це для них саме основне.

Голова районної ради:

Шановні депутати! До районної ради надійшла заява про надання слова для виступу голові фракції ВО «Батьківщина» Запорожцю В.Г. з даного питання.

Запорожець В.Г. – голова фракції ВО «Батьківщина», депутат районної ради

(звернення фракції ВО «Батьківщина» від 25.04.2016 № 1 додається)

Кондратєва Н.А. – депутат районної ради


Пропоную розширити завдання робочої групи: «робоча група з вивчення питання відкриття полігону та (або) утилізації твердих побутових відходів на території району»

Голова районної ради:

Ще будуть пропозиції? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення з даного питання з урахуванням уточнень і кадрових пропозицій за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 30

проти – немає

утримались – 1

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 14 додається.

Голова районної ради:

Щодо диференційованого підходу до тарифів на вивіз сміття. Ми ініціюємо спільну зустріч з міською радою, ПП Колесник для прийняття виваженого рішення.

Каліман С.А. – депутат районної ради


Вношу пропозицію про створення комісії з контролю за використанням бюджетних коштів головними розпорядниками коштів.

Голова районної ради:

Пропоную не створювати ще одну комісію, а доручити це питання профільній постійній комісії, заступником голови якої Ви і являєтесь. Ви не заперечуєте, Сергіє Анатолійовичу?

Каліман С.А. – депутат районної ради

Погоджуюсь.

Голова районної ради:

Ставлю на голосування протокольне доручення постійній комісії з питань бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку - здійснювати постійний моніторинг використання бюджетних коштів головними розпорядниками коштів. 

Результати поіменного голосування:

За  - 31

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається.

Голова районної ради:

Шановні депутати, щодо надання матеріальної допомоги на лікування, прошу звернути увагу на те, що при оформленні пакету документів, заявником подається перелік документів згідно положення затвердженого рішенням від 30 березня 2016 р.  № 12 «Про внесення змін до рішення районної ради від 12.01.2016 року № 3 «Про Програму соціального захисту населення району на 2016 рік». 

Згідно цього положення в пакеті документів допускається лише дві копії, це паспорт та ідентифікаційний код заявника, всі інші документи повинні бути оригіналами.
Шановні депутати! В районі проходить благодійний телемарафон «Пам’ять», який проводиться з нагоди відзначення Дня пам’яті та примирення.

Зібрані кошти буде використано виключно для надання матеріальної адресної допомоги ветеранам війни, учасникам антитерористичної операції та членам сімей загиблих воїнів.

Прошу прийняти участь особисто, залучити свої колективи та громаду.

Крім того, нагадую про проведення благодійної акції «Великодній кошик для солдата».  Вся зібрана допомога буде направлена на підшефні частини ЗСУ. 

Усі питання порядку денного сесії розглянуті.

На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова районної ради                                                                         Д.С. Калінін

СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на восьмій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання






   



27 квітня 2016 р
	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Антонюк Микола Ілліч

	2
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	3
	Безуглов Валерій Євгенійович

	4
	Бекерська Людмила Сергіївна

	5
	Бабаченко Віктор Васильович

	6
	Бодосов Юрій Михайлович

	7
	Башинський Дмитро Володимирович

	8
	Бойченко Ліана Іванівна

	9
	Данилевський Ігор Анатолійович

	10
	Дашковський Андрій Миколайович

	11
	Жаховська Тетяна Назарівна

	12
	Здор Олена Василівна

	13
	Запорожець Василь Григорович

	14
	Задорожна Галина Григорівна

	15
	Івахін Геннадій Миколайович

	16
	Калінін Денис Сергійович

	17
	Каліман Сергій Анатолійович

	18
	Карапа Ігор Андрійович

	19
	Карпенко Віктор Іванович

	20
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	21
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	22
	Марінов Сергій Іванович

	23
	Назаренко Сергій Анатолійович

	24
	Новік Володимир Анатолійович

	25
	Паньовін Володимир Іванович

	26
	Підставка Анатолій Дмитрович

	27
	Полканова Руслана Федорівна

	28
	Попович Ігор Всеволодович

	29
	Солопов Михайло Олександрович

	30
	Тесленко Володимир Іванович

	31
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на восьмій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання






   



27 квітня 2016 р
	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Рибчинська Інна Володимирівна

	2
	Смірський Валерій Вікторович

	3
	Джуган Сергій Васильович

	4
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	5
	Лячко Павло Вікторович


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

восьмої (позачергової) сесії  районної ради сьомого скликання






   



27 квітня 2016 р.

	1.
	Василівська міська рада
	Цибульняк Людмила Михайлівна

	2.
	Дніпрорудненська міська рада
	Коробов Юрій Миколайович

	3.
	Верхньокриничанська сільська рада
	Яворський Сергій Веніаминович

	4.
	Балківська  сільська рада
	Радченко Марія Іванівна



	5.
	Кам’янська сільська рада
	Золотаренко Олександр Миколайович

	6.
	Орлянська сільська рада


	Савченко Володимир Васильович

	7.
	Приморська сільська рада
	Максименко Олег Миколайович



	8.
	Скельківська сільська рада
	Брик Віталій Володимирович



	10.
	Малобілозерська сільська рада

 
	Вовк Сергій Вікторович

	11.
	Степногірська селищна рада
	Кондратюк Ірина Анатоліївна

	12
	Підгірненська сільська рада


	Живиця Юрій Вікторович


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на восьму (позачергову) сесію районної ради сьомого скликання

27 квітня 2016 р
	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Устименко

Олександ Валентинович
	перший заступник голови райдержадміністрації

	2
	Зайцев

Василь Іванович
	заступник голови райдержадміністрації

	3
	Таран

Юлія Анатоліївна
	керівник апарату райдержадміністрації

	4
	Плюйко 

Наталія Олександрівна
	начальник організаційного відділу РДА

	5
	Величко

Людмила Василівна
	начальник управління фінансів

	6
	Артеменко

Наталія Сергіївна
	начальник управління економічного розвитку та торгівлі РДА

	7
	Білоконь

Олена Володимирівна
	начальник служби у справах дітей

	8
	Інгман

Тетяна Сергіївана
	начальник відділу ЖКГ та будівництва РДА

	9
	Савран

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	10
	Бабаніна 

Наталія Миколаївна
	начальник сектору внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю РДА

	11
	Самойленко 

Володимир Віталійович
	начальник управління агропромислового розвитку РДА

	12
	Кузнєцова

Любов Іванівна
	начальник РЦФО 

	13
	Пархоменко 

Наталія Євгенівна
	начальник юридичного відділу апарату РДА

	14
	Дашковський

Сергій Миколайович
	начальник РКП «БТІ»

	15
	Грушко

Олена Дмитрівна
	директор районного центу зайнятості

	16
	Лисенко

Ірина Леонідівна
	Начальник відділу кадрової, оборонної, мобілізаційної, режимно-секретної роботи та  взаємодії з правоохоронними органами РДА

	17
	Шаталінська

Тетяна Іванівна
	начальник відділу культури і туризму РДА

	18
	Сапа 

Валерій Миколайович
	головний лікар Василівської ЦРЛ

	19
	Живиця

Віктор Кіндратович
	директор КУ «ТЦСО»

	20
	Джуган

Ігор Васильович
	головний лікар КУ «ЦПМСД»ВРР ЗО

	21
	Білка

Роман Олексійович
	директор КЗ ФОК «Таврія» ВРР ЗО

	22
	Задорожна

Наталя вікторівна
	начальник відділу освіти райдержадміністрації

	23
	Сапа

Валерій Миколайович
	головний лікар КУ «Василівська                                             ЦРЛ» ВРР ЗО

	24
	Лобач 

Світлана Борисівна
	заступник головного редактора районної газети «Нова Таврія»

	25
	Кірпіченко

Євген Федорович
	завідувач сектором містобудування та архітектури райдержадміністрації, головний архітектор  району

	26
	Овчиннікова-Руденко Тетяна Олексіївна
	головний редактор газети «Нова Таврія»



	27
	Тищенко

Тарас Михайлович
	Начальник Василівського МУД, головний державний санітарний лікар у Василівському та Михайлівському районах


